
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 
 

Số: 66 /2018/QĐ-UBND 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lạng Sơn, ngày 28 tháng 12  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, 

thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị  
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ điểm b, khoản 1, Điều 8 Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 
tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử 
dụng máy móc, thiết bị; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 480/TTr-STC 
ngày 28/12/2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng (chủng loại, số lượng) của các cơ quan nhà nước, cơ quan Đảng Cộng sản 
Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội được nhà nước bảo đảm kinh phí hoạt động, 
đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi chung là cơ quan, tổ chức, đơn vị) thuộc 
phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn (trừ các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm 
bảo chi thường xuyên và chi đầu tư theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 8 
Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ). Cụ 
thể: 

1. Tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số 
lượng) trang bị cho cơ quan, tổ chức, đơn vị được thực hiện theo Phụ lục số 01, 
02 ban hành kèm theo Quyết định này. 

2. Tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số 
lượng) ban hành kèm theo Quyết định này chưa bao gồm máy móc, thiết bị 
chuyên dùng phục vụ hoạt động sự nghiệp y tế, giáo dục và đào tạo. 

3. Trường hợp phát sinh nhu cầu trang bị thêm máy móc, thiết bị chuyên 
dùng để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị ngoài quy định 
tại Khoản 1 Điều này, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan, tổ chức, 



2 

 

đơn vị có trách nhiệm rà soát, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, 
báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến thống nhất để điều 
chỉnh, bổ sung cho phù hợp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 01 năm 
2019. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT, Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn; 
- Các PVP UBND tỉnh,  
  các phòng CM, TT TH-CB;    
- Lưu: VT, KTTH (LKT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Ngọc Thưởng 

 

 


		2019-01-24T10:11:37+0700
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân




